

# **COMUNE DI SINAGRA**

Città Metropolitana di Messina Protezione Civile

ORDINANZA N.20 del 24.10.2021

### IL SINDACO

VISTO il Decreto Presidenziale n.626 del 30.10.2014 con il quale è stato formalmente istituito presso il Dipartimento Regionale della Protezione Civile il Centro Funzionale Decentrato Multirischio Integrato – Settore Idro della Regione Siciliana;

#### DATO ATTO:

CHE con il suddetto Decreto la Regione Siciliana recepisce i dettami dalla direttiva PCM del 27.02.2014 e della legge 100/2012;

CHE i livelli di allerta previsti dal CFDMI-IDRO e adottati dal Dirigente Regionale del DRPC sono:

## VERDE - GIALLO - ARANCIONE - ROSSO.

VISTO l'avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio idrogeologico e idraulico n.55713 del 24.10.2021, pervenuto a mezzo e-mail alle ore 16,00 con il quale vengono preannunciate condizioni di rischio idrogeologico e idraulico anche per la zona "A", nella quale ricade anche questo Comune, conseguenti a condizioni meteo avverse, con livello di allerta "ROSSO";

CONSIDERATO che i fenomeni meteorologici attesi potranno dare luogo a rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di vento per cui si appalesa opportuno sospendere, in via cautelativa, in data 25.10.2021 le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune di Sinagra;

DATO ATTO che risulta a tutt'oggi operativo il C.O.C., attivato con precedente ordinanza n.19/2021;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

### VISTI:

- -il D.P.R. 6 febbraio 1981,n.66;
- -la Legge 24 febbraio 1992, n.225;
- -il Decreto legislativo 31/3/1998, n.112;
- -la L.R. 31/08/1998, n.14;
- -la L.R. 26/4e 2000, n.44;
- -la Legge 9/11/2001, n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 7/9 2001, n.343;
- -la Legge 12/07/2012, n.100;

### **ORDINA**

La chiusura per il giorno 25.10.2021 di tutte le scuole ricadenti nel territorio del Comune di Sinagra.

### DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento all'Istituto Comprensivo di Scuola Materna, Elementare e media di Castell'Umberto, al Prefetto di Messina, al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, all'Ufficio dei Servizi Scolastici del Comune di Sinagra, all'Ufficio Comunale di Protezione Civile, nonché al locale Comando della Polizia Municipale e della Stazione Carabinieri di Sinagra.

Dalla Residenza Municipale 24.10.2021

IL SINDACO

- Ing. Antonino MUSCA -